
LESV

SML-00057-2023-951-D01
Původní č. Smlouvy SML-00027-2023-941

DoDATEK Č. 1 KE sMLoUvÉ o DÍLo
VN Vražné, Ze dne 30. 3. 2023

Lesy České republiky, s.p.
Se Sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králově, 500 08 Hradec Králové
IČO; 421 96 451
DIČ; CZ42196451
Zapsaný V Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Hradci Králově, oddíl AXII,
Vložka 540
Zastou en ' Správy toků - oblast povodí Odry-

ve věcech technických jedná

bankovní Spojení: Komerční banka, a.S., číslo účtu: 26300-511/0100

(dale jako „objednate1“) na Straně j edně

PB SCOM, s.r.o.
Se Sídlem Radniční 28, Hranice, 753 01
IČoz 253 97 087
DIČ; 0225397087
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 18505
Zastoupená: Jiřím Pavlištíkem, jednatelem Společnosti

bankovní Spojení: ČSOB, a.S.
číslo účtu: 204716342/0300

(dále jako „Zhotovitel“) na Straně druhé

(objednatel a Zhotovitel dale těž Společně jako „Smluvní Strany“ a každý jednotlivě jako
„ Smluvní Strana “)
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML-
00057-2023-951 - původní číslo Smlouvy SML-00027-2023-941 (dále jen „dodatek“):



LESV

I. Předmět dodatku

1. Smluvní Strany uzavřely dne 30. 3. 2023 Smlouvu O dílo č. SML-00057-2023-951 (původní
číslo Smlouvy SML-00027-2023-941), jejímž předmětem byl Závazek zhotovitele provést
pro objednatele dílo „VN Vražné“ a Závazek objednatele zaplatit zhotoviteli Za provedené
dílo dohodnutou cenu (dále jen „Smlouva “). Při provádění stavebních prací byla zjištěna
potřeba některých změn, které žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření Smlouvy
předvídat. V této Souvislosti byly dohodnuty změny díla o méněpráce a vícepráce, které
jsou Specifikovány v příloze č. l tohoto dodatku.

Původní cena díla dle smlouvy: 7 126 414,57 Kč bez DPH
Méněpráce dle tohoto dodatku: - 36 452,16 Kč bez DPH
Vícepráce dle tohoto dodatku: + 10 672,95 Kč bez DPH
Nová cena díla: 7 100 635.36 Kč bez DPH

2. Na základě shora uvedeného Se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. I smlouvy
tak, že původní znění se ruší a nahrazuje novým zněním takto:

„Za řádné a včasné provedení díla dle této Smlouvy náleží Zhotoviteli celková cena Za dílo
ve výši 7 100 635,36 Kč bez DPH (Slovy: Sedm milionů sto tisíc šest set třicet peˇt korun
českých a třicet šest haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného
právního předpisu (Zákon č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Zneˇní pozdějších
předpisů - dálejen „Zákon O DPH ), vznikne-li kjejí uhradeˇpovinnost. Tato cena Zahrnuje
veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plneˇní dle
této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, žeje plátce DPH. “

3. Smluvní Strany konstatují, že došlo k pozdnímu předání Staveniště, kdy dle Smlouvy mělo
být staveniště předáno dne 1. 3. 2023, ale bylo předáno až 3. 4. 2023, tedy o 33 dní později.
V souladu s čl. II. odst. 3 smlouvy došlo k posunu termínu pro provedení díla Z 30. 9. 2023
na 2.11.2023.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento
dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho
uveřejnění v souladu se zmíněným Zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj

2



LESV 4.-

souhlas S uveřejněním celého Znění dodatku Včetně metadat, a to V rozsahu a Způsobem
Stanoveným Zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou Ze smluvních Stran osoba oprávněná Za ni jednat, jež disponuje platným
uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu Zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve Znění pozdějších předpisů, je tento
dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinně podobě
a je vyhotoven v poětu 2 Stejnopisů, z nichž po l vyhotovení obdrží každá Ze Smluvních
Stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha ě. l - položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)

Ve Frýdku - Místku, dne: V Hranicích dne: ......................

Správy toků - oblast povodí Odry PB SCOM, s.r.o.
Frýdek-Místek



REKAPITULACE STAVBY
Kód; 00027-23
Stavba: VN Vražné_VP_MP

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 21.7.2023

Zadavatel: IČ: 421 96 451
Lesy České republiky, S.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:ˇ 253 97 087
PB SCOM, s.r.O. DIC: CZ25397087

Projektant: IČ:
VH Ateliér, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -25 779,21

Sazba daně Výše daně
DPH Základní 21,00% -5 413,63

Snížená 15,00% 0,00

Cena S DPH v CZK -31 192,84

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SQUPISŮ PRACÍ
Kód: 00027-23

Stavba: VN Vražné_VP_MP

Místo: Datum: 21.7.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, S.p. Projektant: VH Ateliér, S.r.o.
Zhotovitel: PB SCOM, S.r.o. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena S DPH [CZK]

Náklady Z rozpočtů -25 779,21 -31 192,84

04 SO 04 - Výpustný objekt MP -36 452,16 -44 107,11
05 SO 05 - Přípravné práce VP 10 672,95 12 914,27

Strana 2 Z 9



KRYCÍ LIST soUPısU PRACÍ
Stavba:

VN Vražné_VP_MP
Objekt:

04 - SO 04 - Výpustný objekt MP

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 21.7.2023

Zadavatel: IČ: 421 96 451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 253 97 087
PB SCOM, S.r.o. DIČ: CZ25397087

Projektant: IČ:
VH Atelie'r, S.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -36 452,16

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -36 452,16 21,00% -7 654,95

snížena 0,00 15,00% 0,00

Cena S DPH v CZK -44 107,11

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 9



REKAPITULACE čLENĚNí SouPısU PRACÍ
Stavba:

VN Vražne_VP_MP
Objekt:

04 - SO 04 - Výpustný objekt MP

Místo: Datum: 21.7.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: VH Atelier, s.r.o.
Zhotovitel: PB SCOM, s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady Ze Soupisu prací -36 452,16

HSV - Prace a dodávky HSV -36 452,16

1 - Zemní práce -3 425,67

3 - Svisle' a kompletní konstrukce -30 314,10

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouraní -2 684,48

998 - Přesun hmot -27,91

Strana 4 Z 9



SouPıS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:

VN Vražné_VP_MP

04 - SO 04 - Výpustný objekt MP

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.
PB SCOM, s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

21.7.2023

VH Ateliér, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ M nožStví J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D

D

HSV

1

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

-36 452,16

-36 452,16

-3 425,67

1 K 122151105 Odkopávky a prokopávky neZapažené Strojně v hornině
třídy těžitelnoSti I Skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m3 m3 -16,089 40,77 -655,95

VV "protiprůsakové žebro - část pod podkladním betonem" -
((3,5+2,45)/2*5,2*1,04) -16,089

162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak Se Složením bez rozhrnutí Z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost
přes 20 do 50 m

m3 -16,089 36,24 -583,07

VV "protiprůsakové žebro - část pod podkladním betonem" -
16,089 -16,089

167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100
m3, z hornin třídy těžitelnoSti I, skupiny 1 až 3

m3 -16,089 18,12 -291,53

VV "protiprůsakové žebro - část pod podkladním betonem" -
16,089 -16,089

172153103

Zřízení těsnícího jádra nebo těsnící vrstvy zemních a
kamenitých hrází přehradních a jiných vodních nádrží z
horniny třídy těžitelnoSti I a II, Skupiny 1 až 4 Se
zhutněním do 100 % PS - koef. C vodorovné šířky
vrstvy přes 3 m

m3 -16,089 117,79 -1 895,12

VV "protiprůsakové žebro - část pod podkladním betonem" -
16,089

Svislé a kompletní konstrukce

-16,089

-30 314,10

321321116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a
plavebních komor, spodní Stavby vodních elektráren,
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení,
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 -2,655 5 900,00 -15 664,50

VV

Poznámka k položce:
Specifikace Vlastnosti dle PD
"protiprůsakové žebro - část pod podkladním betonem"-
((0,615+0,85)l2)*1,04*((3,37+3,6)l2) -2,655

321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo
železového vodních Staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, Spodní Stavby vodních elektráren, jader
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení,
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
zřízení ploch rovinných

m2 -8,008 1 000,00 -8 008,00

VV "protiprůsakové žebro - čáSt pod podkladním betonem"-
(1,04*3,3*2+1,04*0,55*2) -8,008

321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo
železového vodních Staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, spodní Stavby vodních elektráren, jader
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení,
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
odstranění ploch rovinných

m2 -8,008 200,00 -1 601,60

VV "protiprůsakové žebro - část pod podkladním betonem"-8,008 -8,008

321368211

Výztuž žeIezobetonových konstrukcí vodních staveb
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby
vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a
ostatních konstrukcí Svařované Sítě z ocelových
tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv
průměru a roztečí

-0,072 70 000,00 -5 040,00

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "protiprůsakové žebro pod podkladním betonem" - _0 072
((0,74*3,6+(2*0,94*(3,37+3,6)/2)+0,52*3,37))*0,006*1,1 t

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bouraní -2 684,48

9 K 931994105 Íesrľe,"' 598W betĹOYe konřtrukce pasy' prof'IV* tme'y m -3,500 555,42 -1 999,51
tesnıcım pasem vnıtrnım, Spary pracovnı

VV "Spára mezi Základem a nadzákladem žebra"-3,6 -3,600
pás těsnící PVC do pracovních Spár betonových

10 M 56284620 , . „ , „ m -3, 600 190,27 -684,97
konstrukci Vnıtrnı S 150mm

VV "protiprůsakové žebro"-3,6 -3,600

D 998 Přesun hmot -27,91
11 K 998332011 PreSun hmot pro upravy vodnıch toku a kanaly, hraze t _0,154 181,21 27,91

rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m

Strana 6 Z 9



KRYCÍ LIST soUPısU PRACÍ
Stavba:

VN Vražné_VP_MP
Objekt:

05 - SO 05 - Přípravné práce VP

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 21.7.2023

Zadavatel: IČ: 421 96 451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 253 97 087
PB SCOM, S.r.o. DIČ: CZ25397087

Projektant: IČ:
VH Atelie'r, S.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 10 672,95

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 10 672,95 21,00% 2 241,32

snížena 0,00 15,00% 0,00

Cena S DPH v CZK 12 914,27

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 7 z 9



REKAPITULACE čLENĚNí SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VN Vražne_VP_MP
Objekt:

05 - SO 05 - Přípravné práce VP

Místo: Datum: 21.7.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, S.p. Projektant: VH Ateliér, S.r.o.
Zhotovitel: PB SCOM, S.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady Ze Soupisu prací 10 672,95

HSV - Prace a dodávky HSV 10 672,95

1 - Zemní práce 10 672,95

Strana 8 Z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Vražné_VP_MP
Objekt:

05 - SO 05 - Přípravné práce VP

Místo: 21.7.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: VH Ateliér, s.r.o.
Zhotovitel: PB SCOM, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Naklady soupısu celkem 10 672,95

D HSV Práce a dodávky HSV 10 672,95

D 1 Zemní práce 10 672,95
Odstranění pařezů Sjejich vykopáním, vytrháním nebo

1 K 112201101 odstřelením, S přesekáním kořenů průměru přes 100 kus 1,000 326,19 326,19
do 300 mm

VV "Odstranění pařezů meZi profily H1-H3" 1 1,000
Odstranění pařezů Sjejich vykopáním, vytrháním nebo

2 K 112201102 odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 kus 7,000 906,68 6 346,76
do 500 mm

VV "Odstranění pařezů mezi profily H1-H3" 7 7,000
Zajištění likvidace dřevní hmoty - pařezy kácených

3 K R10011-1.1 stromů, dle Zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v kus 8,000 500,00 4 000,00
platném Znění
Poznámka k položce:
- položka zahrnuje Veškeré práce Spojené S převozem dřevní hmoty

P (pařezy a Veškeré těžební Zbytky) a jejich likvidaci (Spálení, Štěpkování,
drcení, frézování) - Zajistí dodavatel Stavby S odsouhlasením investorem
Stavby v Souladu Se Zákonem O Odpadech č. 541/2020 Sb. v platném
Znění

VV 1+7 8,000

Strana 9 Z 9




